**597** haec  $\Omega$  : hoc *L3S2, recc. aliquot, Aleriensis* • est *om. A, recc. aliquot* •

**598** et  $\Omega$  : en *Heinsius in o (item in b3)* •

**600** non  $\Omega$  : nec *Fe GoP8 Lr4, Micyllus, cf. 566* • iuvenum *L3LrLr2M2S2, recc. aliquot, edd. veteres aliquot, Heinsius* • perterritus *A2B4BaO4P2Tv4V9, alii* •

**602** superando  $\Omega$  : vincendo *B8* • mecum confer  $\Omega$  : te mihi confer *Heinsius in notis* •

**604-7** vinci (namque ... genus est), seu *per parenthesin dist. Farnabius, Bothe, etiam sic distinguendum monuit Shackleton Bailey ap. Tarrant* •

**605** post Onchestius *primus incidit Micyllus* •

**608** victi *M<sup>2c</sup>* •

**609** molli ... vultu  $\Omega$  *Ab<sup>2v</sup>* : mollis ... virgo *H Hd L5* : molli ... virgo *Ab* •

**610** malit  $\Omega$  : mallet *AN<sup>3v</sup>, pauci* : vellet *CPr* •

atque ita 'quis deus hunc formosis' inquit 'iniquus  
 perdere vult caraeque iubet discrimine vitae  
 coniugium petere hoc? non sum me iudice tanti!  
 nec forma tangor (poteram tamen hac quoque tangi),  
 sed quod adhuc puer est; non me movet ipse, sed aetas. 615  
 quid quod inest virtus et mens interrita leti?  
 quid quod ab aequorea numeratur origine quartus?  
 quid quod amat tantique putat conubia nostra  
 ut pereat, si me fors illi dura negarit?  
 dum licet, hospes, abi thalamosque relinque cruentos. 620  
 coniugium crudele meum est; tibi nubere nulla  
 nolet, et optari potes a sapiente puella.  
 cur tamen est mihi cura tui tot iam ante preemptis?  
 viderit! intereat, quoniam tot caede procorum  
 admonitus non est agiturque in taedia vitae. 625  
 occidet hic igitur, voluit quia vivere mecum,  
 indignamque necem pretium patietur amoris?  
 non erit invidiae victoria nostra ferendae.  
 sed non culpa mea est. utinam desistere velles,  
 aut, quoniam es demens, utinam velocior esses! 630  
 a, quam virgineus puerili vultus in ore est!  
 a, miser Hippomene, nollem tibi visa fuissem!  
 vivere dignus eras. quod si felicius essem  
 nec mihi coniugium fata importuna negarent,  
 unus eras cum quo sociare cubilia vellem.' 635  
 dixerat, utque rudis primoque Cupidine tacta  
 quod facit ignorans amat et non sentit amorem.

- 611 hunc formosis inquit] hunc (iuvenem *in ras.* *N*<sup>3</sup>) maledixit *N* • formosum *O*<sup>4v</sup>*N*2*P*2, *pauci* : formis  
 tam *Heinsius in notis* • inquit *Ω* : dixit *S*2, *pauci*, *Puteolanus* • iniquis *A*, *recc. aliquot* : inique *Bs*4 •  
 612 discrimina *M*, *pauci* •  
 613 perdere *Ω* : pendere *Bs*6 •  
 614 hac *Lr*2(*ut vid.*)*MN*, *recc.* : hoc *Γ*, *recc. aliquot* •  
*post* 614 spectat eum virgo vincique an vincere mallet *add. LrM*3, *pauci* (*ex* 610) •  
 615 sed<sup>1</sup> *Ω* : quid *Pr*<sup>ac</sup> *Bs*6*Nr*3, *Argentiniensis et sec. Moreti*, *prob. Heinsius in b*3, *Burmannus* • ipse  
*Ω* : ille *Lr*2 *N*2 • aetas *Ω* : et his *M*<sup>2c</sup> •  
 616 inest *Ω* *Lr*9<sup>2v</sup> : adest *A*4*Ld* *Lr*9*O*5 *Lr*19<sup>2v</sup> : abest *C* • interrita *Ω* : non territa *B*8*Et*, *cf. ad* 6.45 • leto  
*LdO* *Es*3*P*30<sup>ac</sup> •  
 617 quid quod ab *Ω* : quidque quod *Lr*(*ut vid.*)*S*2, *pauci* : quid quod *M*2 *Ph*2 •  
 618 fors *Ω* : sors *AGfLrM*2*S*2, *plures*, *edd. veteres aliquot* • dura *Ω* : dira *L*3*Lr*2, *recc. aliquot* • negabit  
*S*2, *alii* : negaret *B*5<sup>ac</sup>*H*2<sup>ac</sup>*Lr*4<sup>ac</sup>*N*2<sup>ac</sup>*V*9, *pauci* •  
 621 est *om. Lr*2, *pauci*, *Farnabius*, *Heinsius 1652*, *retinendum* •  
 622 nolet *GfS*2*V*2*V*3, *recc. aliquot*, *Heinsius* : nollet *Γ*, *recc.*, *edd. veteres* •  
 623 tui *Ω* : sui *NV*2 • preemptos *S*2*V*2, *pauci*, *Aleriensis* •  
 624 viderat *M*2<sup>ac</sup>*N*2<sup>ac</sup> • interea *MtTuVd*<sup>1</sup> *Ds*2, *Regius*, *e coni. Glareanus* • attonitus *MtTuVd*<sup>1</sup> *Ds*2 •  
 626 voluit *Ω* : voluit qui *HM*<sup>2</sup>, *alii* : vetuit qui *M* : vovit quia *V*2*V*3, *pauci* : quia vovit *H*2 *E*2<sup>ac</sup> •  
 627 indignamve *Lu* *V*16 • potietur *Gf*4<sup>ac</sup>, *prob. Burmannus in notis*, *Bothe* •